
Критерии оценивания 
№ 
п/п 

Критерии 
отбора 

Показатели  Количество баллов 
За победу в 

мероприятии  
(1 место, Гран-при, 
диплом 1 степени) 

За 
призовое 

место  
(2-3 место) 

За участие в 
мероприятии 

(диплом 
участника) 

1. Результативность участия в олимпиадах и иных конкурсных мероприятиях 
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Участие в мероприятиях 

муниципального уровня: 
- очно 
- дистанционно 

 
10 
5 

 
5 
1 

 
- 
- 

регионального уровня: 
- очно 
- дистанционно 

 
15 
8 

 
10 
3 

 
5 
- 

межрегионального уровня: 
- очно 
- дистанционно 

 
20 
10 

 
15 
8 

 
10 
- 

всероссийского уровня: 
- очно 
- дистанционно 

 
25 
12 

 
20 
10 

 
15 
- 

международного уровня: 
- очно 
- дистанционно  

 
30 
15 

 
25 
12 

 
20 
- 
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Участие в мероприятиях  

муниципального уровня: 
- очно 
- дистанционно  

 
5 
2 

 
- 
- 

 
- 
- 

регионального 
(межрегионального) 
уровня:   - очно 
- дистанционно 

 
 

10 
5 

 
 

5 
2 

 
 
- 
- 

всероссийского уровня: 
- очно 
- дистанционно 

 
15 
8 

 
10 
5 

 
5 
- 

международного уровня:  
- очно 
- дистанционно  

 
20 
10 

 
15 
8 

 
10 
- 

2. Признание достижений претендентов  
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Наличие наград (почетных 
грамот, благодарственных 
писем органов 
исполнительной и 
законодательной власти, 
органов местного 
самоуправления)  

Муниципального 
уровня 

 

 
3 
 
 
 

Регионального 
уровня 5 

Всероссийского 
уровня 

7 

 


